
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1012 DEL 11-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 237 DEL 11-09-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa per nr. 4 servizi di trasporto indecomposti da
esumazioni cimiteriali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la relazione del geom. Bruni Andrea del Servizio cimiteriale, allegata parte
integrante e sostanziale al presente atto (Allegato A), dalla quale si rileva che:

nel corso dell’anno 2015 il Servizio cimiteriale ha effettuato alcune operazioni di-
esumazione ordinaria nei quadri “Q” ed “S” del cimitero Maggiore, necessarie a fare
spazio a nuove sepolture a terra;
nel corso di dette operazioni sono stati rinvenuti 4 defunti non mineralizzati per i quali-
le famiglie hanno scelto la cremazione dei resti mortali a carico del Comune come
previsto dal Regolamento comunale per i servizi di polizia mortuaria e dei cimiteri;
per i servizi connessi alle operazioni di esumazione e cremazione resti mortali-
l’Amministrazione comunale si è avvalsa dell’impresa funebre Macherelli, affidataria
del servizio negli anni 2013 e 2014, che ha svolto il servizio di trasporto offrendo lo
stesso prezzo dell’affidamento precedente (€ 71,20 per ciascuna operazione, oltre Iva
al 22% ed € 48,00 per marche da bollo per un totale di € 134,87);

RICHIAMATA:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

RILEVATA pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di € 539,48 a favore
dell’Impresa funebre Macherelli di Sesto Fiorentino per i servizi urgenti di trasporto



indecomposti da esumazioni ordinarie svolti nell’anno 2015 nel cimitero Maggiore di Sesto
Fiorentino;

DATO ATTO che, ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010,  il codice CIG relativo alle prestazioni in oggetto è il seguente:
ZA815F6A1C;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il l’ing. Rita Dabizzi, Responsabile del
Servizio Lavori Pubblici del Settore Sviluppo del territorio;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29.07.2015, con il quale alla
sottoscritta è stato conferito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Sviluppo del
Territorio;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

Di impegnare, per le ragioni esposte in narrativa, la spesa di € 539,48 sul Cap.1)
40360/3 dell’esercizio finanziario 2015 a favore dell’Impresa funebre Macherelli per
il pagamento di nr. 4 servizi di trasporto indecomposti da esumazione di salme nel
corso dell’anno 2015;

Di dare atto che le obbligazioni di cui al presente atto andranno a scadenza entro il2)
31/12/2015;

Di dare atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs.3)
33/2013, dando pubblicità del presente atto sul sito dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
Di dare atto di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento4)
dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1 c.
3 e 4 del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino”
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

Sesto Fiorentino, 11-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 237 DEL 11-09-2015 - Reg. Gen. N. 1012 DEL 11-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per nr. 4 servizi di trasporto indecomposti da
esumazioni cimiteriali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5362

Impegno di spesa per nr. 4 servizi di trasporto
indecomposti da esumazioni cimiteriali affidamento
all'mpresa Macherelli - Operazione:
InserimentoSoggetto: 39763 MACHERELLI SRL

PEG: 40360/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.09
Spese varie

14/09/2015 539,48

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 539,48
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 237 DEL 11-09-2015 - Reg. Gen. N. 1012 DEL 11-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


